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EDİTÖRÜN ÖNSÖZÜ

Sevgili Okuyucular,

Uzun yıllardır süregelen Türkçe kaynak sıkıntısının son zamanlarda hem akademisyenlerimiz, 
hem de yayın evlerinin büyük emek ve katkıları sayesinde kısmen de olsa aşılmış durumda olduğunu 
memnuniyetle gözlemliyorum. Özellikle kaliteli yabancı kaynakların Türk diline kazandırılması 
ekseninde çoğu gönüllü çalışan (başta editörlerimiz olmak üzere) herkesi gönülden kutluyor ve 
destekliyorum. Bu süreç içerisinde elinizde tuttuğunuz bu kitap ile küçük bir katkıda bulunduğum 
orijinal metin ve anadilimizde yazılmış akademik ve klinik metinlere sahip yayınlar da hız kazanmış 
durumda. Daha öğrencilik yıllarımızda hayalini kurduğumuz Türkçe kaynak ağacının artık olgunlaşmış 
meyveleri… Bu ağacı diken, büyüten ve bugünlere gelmesini sağlayan tüm büyüklerimi buradan saygı 
ve minnetle selamlıyorum. 

“OMURGA” kitabı aşağı-yukarı 2.5 yıllık bir sürede, tasarımsal açıdan öz evrimsel döngüsü içinde 
kendisini şekillendirmiş, yazarlarını yönlendirmiş bir kitaptır. Aslında yoğun morfolojik bilginin, nasıl 
klinik hale geldiğinin kısa bir özetidir. Bir sorun ve bunun tedavisini anlatan bir kitap değil konunun kişide 
temelinin oluşturulması ve özünün kavranmasını sağlayacak bir kitaptır. Parça odaklı değil bütüncül ve 
süreğen bir yaklaşım esaslıdır. Bu kitabı her okuduğumda beni yönlendirdiğini hissetmişimdir. Dolayısı 
ile saf bilgi sunmanın ötesine geçip sizi bir takım yeni fikirleri deneyimlemeye teşvik edebilir! İşin 
şakası bir tarafa, yazar ekibimiz için çok önemli bir nokta, okuyuculardan aldığımız geri bildirimler 
olacaktır. Bu konuda içten desteklerinizi esirgemeyeceğinizi umuyorum. 

Her kitap yoğun emektir. Emeğin sınıflaması, karşılaştırması olamaz. Ancak “OMURGA” kitabı 
Türkiye’de oldukça az sayıda kitapta olan bir özelliğe daha sahiptir. Kitap, 300’den fazla sanatsal-
grafiksel şekil ve fotoğraf içermektedir. Bu özelliği ile temel morfolojiden seçilmiş manuel tekniklere 
ve hatta spinal stabilizasyona kadar birçok temel konuya teorik ve klinik bilgiye ek olarak görsel olarak 
da vurgu yapmaktadır. 

Keyif almanız umuduyla…    

Doç. Dr. İbrahim Engin ŞİMŞEK

İzmir, 2017
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ÖNSÖZ

Bir kitabın yazarı olmak büyük bir girişimdir ve muhtemelen böyle bir girişim tamamlayanların tak-
dirindedir. Yazar sadece doğru bilgiyi sağlamakla kalmayıp aynı zamanda anlaşılır bir biçimde mater-
yali iletmekle yükümlüdür. Önemli bir karıştırıcı faktör, yazarın işe dahil edilmesinden sorumlu olduğu 
bilgisinin sürekli olarak patlamasıdır. Bu kitabın yazarı Doç. Dr. Engin Şimşek bir öğretici olarak üstün 
özelliklere sahiptir. Bu kapasitede, başkalarına öğretmekten ve konu için heyecanını paylaşmaktan 
duyduğu sevgiyi bu kitapla gösterdi. Ancak Engin bunun ötesine geçti. Ayrıca dikkatini ve ilgisini daha 
çok biyomekanik, ortezler ve ayak eklemine odaklayarak bir bilim adamı olarak katkıda bulunmuştur.

Doç.Dr. Engin Şimşek Hacettepe Üniversitesi’nde başladığı akademik hayatı süresinden beri tanı-
dığım zeki, çalışkan ve pratik zekası ile birçok işin ve projenin üstesinden gelebilen nadide öğrencile-
rimdendi. Şimdi ise karşımda çok değerli bir bilim adamı, meslektaşım ve dinamik bir öğretim üyesi 
var... Doktora yaparken  benden aldığı dersler sırasında da yaptığı projeler, dolabımdan gizlice alıp 
okuduğu kitaplarla bu yolu parlatacağı çok belliydi. 

Kinezyoloji; anatomi (yapı), nöro-muskuler fizyoloji (fonksiyon) ve biyomekaniği (canlı sistemlerle 
ilgili hareket mekaniğini) içermektedir. Yumuşak doku tedavilerinde problemin diğer ekstremite ve 
bölgelerle karşılaştırılmalı değerlendirilmesi ile başlanır. Klinikte çalışan sağlık profesyonelleri için teo-
rik bu bilgileri almak ve özümsemek daha sonra uygulanabilir hale getirmek için herkesin elinin altında 
olması gereken bir depo bilgi kaynağı burada sizlere sunulmuştur.  

Engin sadece fizyoterapistler için değil aynı zamanda diğer disiplinlerden çok sayıda kişi için yararlı 
bir ders kitabı geliştirmede başarılı olmuştur. Çalışmaları kapsamlı ve okunabilir niteliktedir. 

Omurga problemleri biz fizyoterapistler tarafından klinikte çok görülen ve üzerinde uzun süreler 
uğraşılan, bazen nedenine çareler bulamadığımız problemlerdir. Dinamik, harekete daima açık, hat-
ta ekstremitelerle bağlantılı bir yapı olması nedeniyle karşılaştığı yumuşak doku, kas-iskelet sistemi 
problemlerini bütüncül anlamak ve konu ile ilgili bağlantılarla değerlendirme, tedavi seçenekleri ve 
egzersiz programlarının detaylandırılması yapılmalıdır. İste bu özel kitapta aradıklarınızı derinlemesi-
ne bulacaksınız. Kas-iskelet sistemi ile uğraşan sağlık profesyonelleri için aranan mükemmel bir kitap 
olacağı düşüncesindeyim.

Prof. Dr. Gül BALTACI
Özel Ankara Güven Hastanesi
Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölüm Koordinatörü
Ankara, 2017
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ÖNSÖZ

Sevgili Doç. Dr. İbrahim Engin Şimşek’in, lisans eğitiminin ilk günlerinde bilime ve araştırmaya olan 
merak ve ilgisi ile başlayan bu sürecin, öğretim üyeliği ile alana katkı sağlayacak aşamaya gelmiş ol-
masından heyecan ve gurur duyuyorum. 

Türkçede omurga kelimesi, tedavi olma, iyileşme, dayanıklılık ve sağlık olarak belirtiliyor (İsmet Zeki 
Eyüpoğlu, Türk Dilinin Etimoloji Sözlüğü, 2004). Son yıllarda yapılan pek çok bilimsel çalışma, alt ve 
üst ekstremite fonksiyonları yanında, konuşma, yeme içme, çevreyle iletişim kurabilmek gibi pek çok 
yaşama dair işlevleri de omurganın önemini ortaya koymaktadır.

Omurga kitabı, karmaşık ve anlaşılması zor bir konuyu, oldukça açık ve anlaşılır şekilde birbirinden 
güzel şekillerle okuyucuna sunmaktadır. Omurga, günümüzde hala pozitif bilim dışında da ilgi gören 
bir konu olma özelliğini sürdürüyor. Elinize aldığınız bu kitap, fizyoterapi ve diğer alanlarda, araştırma 
yapacak, eğitimini sürdürecek okuyucular için rehber niteliğini içermektedir. 

Kitabın dikkat edilmesi gereken diğer önemli yönleri; mesleğe yönelik bu alanda ülkemizde önemli 
bir açığı kapatmasıdır. Değerli meslektaşlarımın hastaya yaklaşım veya farklı yeni tedavi yaklaşımları-
na yönelik eğitim ve seminerler öncesi temel bilgi yönünden destekleyici niteliği bulunmaktadır.

Kitap, omurga için temel anatomi, ilgili yumuşak doku teknikleri ile spinal stabilizasyon egzersizle-
rini içermektedir. Konuya ilişkin bilgiler, fizyoterapinin temelinde yer alan anatomi, fizyoloji ve fiziksel 
bilgileri görsel bilgilerle oldukça başarılı bir şekilde verilmektedir.

Değerli okuyucuların bu kitabı, içeriğinde verilen bilgiler ışığında, araştırmacı ve sorgulayıcı bir ba-
kışla, yeni araştırmalar ve alanla ilgili yeni çalışmalara katkı sağlayacak olması, en büyük dileğimdir.

Prof. Dr. Yavuz YAKUT

Ankara, 23 Mayıs 2017
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